
C O M U N E  D I  S C I C L I
Provincia di Ragusa

UFFICIO STAFF

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

               

OGGETTO: Affidamento servizio di laboratorio di analisi cliniche. Impegno spesa.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Premesso che con delibera di Giunta n. 211 del 24/07/2009 sono stati incaricati il Dr. Maltese

Marcello e il Dr. Di Stefano Giovanni, per dodici mesi, quale “ Medico Competente” di questo

Ente, nei casi previsti all'art. 18 del D.Lgs. n. 81/2008 per la Sorveglianza Sanitaria dei lavoratori e

per gli adempimenti previsti dal D.Lgs.n. 81/2008 e dalle vigenti normative in materia;

Che il  Medico  Competente  per  l'espletamento  della  propria  attività,  deve  predisporre  un

protocollo di Sorveglianza Sanitaria per i lavoratori dipendenti, ivi incluso il personale assegnato

alla conduzione di mezzi pubblici;

     Visto l'art. 41, comma 4, del D.lgs n.81/08, che stabilisce che le visite mediche preventive e

periodiche che fanno parte della Sorveglianza Sanitaria “sono altresì finalizzate alla verifica di

assenza di condizioni di alcoldipendenza e di assunzione di sostanze psicotrope e stupefacenti”;

Ravvisata la necessità di procedere all' individuazione del laboratorio di analisi per  effettuare

una serie di esami clinici e biologici ai lavoratori dipendenti;

Vista la nota prot. n. 33962 del 03/12/2009 della scrivente che invita i centri di laboratori di

analisi cliniche presenti nel territorio a presentare  un preventivo di spesa  per effettuare  i sopradetti

esami;

Considerato  che sono pervenuti numero due preventivi di spesa dai centri di laboratorio di

analisi di seguito specificati:

- Centro Biomedico Dott. Inzinza e D.ssa Aprile, Via Colombo, 145, con nota acquisita al

prot. gen. n. 2570 del 26/01/2010, con un preventivo di €. 20,00 a dipendente per  ogni esame,

- Laboratorio analisi cliniche, Dott. Antonio Padua, C/so Mazzini, 98, con nota acquisita al

prot. gen. n.10488 del 19/03/2010, con un preventivo di €. 19,50 a dipendente per  ogni esame;

Preso  atto che il  preventivo  più vantaggioso per  l'affidamento  del  servizio di  che trattasi

risulta quello del laboratorio di analisi cliniche del Dott. Antonio Padua;

Ritenuto doveroso provvedere in merito;

Visto l'art.183 de T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs

del 18 agosto 2000, n. 267 e la L.R. n. 30 del 23/12/2000;

Visto  l'art. n. 33 del vigente regolamento di contabilità, approvato con delibera di Consiglio

Comunale n. 77 del 28/06/1996;

         Visto l'art. 48 dello Statuto Comunale;

DETERMINA

 Per la causale in premessa:

 

N. 28 Del 25/03/2010



1. Di affidare al Laboratorio di analisi  cliniche del Dott. Antonio Padua, C/so Mazzini, 98

il servizio di laboratorio di analisi clinici e biologici per controllare lo stato di salute dei

lavoratori dipendenti, per l'importo di €. 19,50 per dipendente;

2. Di imputare la complessiva spesa  di  €. 3.000,00 ( tremila/00) per il  servizio di che

trattasi  all'intervento  1.01.05.03/20  Cap 67  del  redigendo  Bilancio  2010,  ove  risulta

impegnata per effetto della presente determinazione;

3. Di  trasmettere  copia  della  presente  determinazione  al   Servizio  Finanziario  per  i

conseguenti adempimenti di sua competenza.

L'Istruttore Amm. vo

f.to (D. ssa Irene Barone)

_______________

                    Il Segretario Comunale

                                                                                     f.to ( D. ssa Francesca Sinatra)

                                                                                  _________________

                                                                                                                         

 

SERVIZIO FINANZIARIO
IMPEGNO N. 

LIQUIDAZIONE N. _______________

Visto: si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

                        

                                                            ___________________________


